
ANEXO VII

ELEIÇÃO PARA AS AUTARQUIAS LOCAIS - 2009

Lista de Acções de Campanha 

Grupo de Cidadãos
Eleitores:JOSÉ 
BARBOSA - AMARES
PRIMEIRO-AP
Período:

Cód.

acção

EME1 Comicios 29-09-2009 09-10-2009 24 N

EME2 Comicio Final 09-10-2009 09-10-2009 1 N

ERE1 Feira Semanal 01-10-2009 08-10-2009 2 N

PN9 Envio Flyers Correio 02-09-2009 02-09-2009 5000 N

PN3 Página Internet 29-09-2009 11-10-2009 1 N

PN9 Afixação Telas 20-08-2009 30-09-2009 30 N
OA9 Publicação Mandatário 16-09-2009 16-09-2009 1 N

Quantidade Angariação 
de fundos

Designação Data início Data fim Unidade 
medida



ANEXO VIII

ELEIÇÃO PARA AS AUTARQUIAS LOCAIS- 2009

Lista de Meios de Campanha 

Período : De 20/08/2009 a
11/10/09 
Grupo de Cidadãos Eleitores:
JOSÉ BARBOSA -AMARES
PRIMEIRO - AP

Município: Amares 

Cód. Donativos 
em espécie

Acção

EME1 Comícios 622.12 Gasóleo 797,03
622.19.4.1 Aluguer equip.Som 500,00
622.29.1.3 Animação Musical 700,00
622.99 Refeições 359,15

622.99 Animação 6.000,00
622.33.2.2.1 Lapis e canetas 1.300,00
622.33.2.2.3 Isqueiros 1.200,00
622.3.2.4.2 T-Shirts 2.100,00
622.33.2.6.3 Bolas 979,20
622.33.2.6.3 Balões 187,80
622.22.2.6.3 Fitas Métricas 459,36
622.22.2.6.3 Pulseiras Fluorescente 850,00
622.22.2.6.4 Bonés 1.094,40
622.33.1.1.1.9.5 Bandeiras 252,00
622.33.1.1.1.9.6 Bandeiras 666,00
622.33.1.1.1.6.2 Distribuição de Flyers 1.200,00
622.33.1.1.1.6.5 Distribuição Lista (A4) 155,20
622.33.1.1.1.6.5 Dist.Boltim de Voto 540,00
622.33.1.1.1.5 Dist.Desdobráveis 682,56

622.33.1.1.3

Trabalho Desing na proporção

da utilização para esta acção

399,26

622.33.1.1.1.9.1.3 Tela C/Suporte para comicios 252,00
622.33.1.1.1.9.1.4 Lonas Pra comicios 234,00
622.19.2.1 Viaturas com som 770,00

Total Acção EME1 21.677,96

EME2 Comicio Festa 622.12 Gasóleo 23,85
encerramento 622293 Grupo "Canta Bahia" 10.800,00
em Ferreiros 622.99 Refeições 320,00

622.33.2.2.1 Lapis e canetas 127,20
622.33.2.2.3 Isqueiros 188,82
622.3.2.4.2 T-Shirts 100,00
622.33.2.6.3 Bolas 244,80
622.22.2.6.3 Pulseiras Fluorescente 150,00
622.22.2.6.4 Bonés 91,20
622.33.1.1.1.9.6 Bandeiras 266,40
622.33.1.1.1.6.2 Distribuição de Flyers 269,40
622.33.1.1.1.6.5 Dist.Boltim de Voto 36,00
622.33.1.1.1.5 Dist.Desdobráveis 75,84

622.33.1.1.3

Trabalho Desing na proporção

da utilização para esta acção

59,04

Total Acção EME2 12.752,55

ERE1 Feira Semanal 622.33.2.2.1 Lapis e canetas 500,00
622.33.2.2.3 Isqueiros 600,00
622.33.2.4.2 T-Shirts 1.265,00
622.33.2.5.4 Sacos 474,00
622.33.2.6.3 Aventais 660,00
622.22.2.6.3 Pulseiras Fluorescente 531,20
622.22.2.6.4 Bonés 547,20
622.33.1.1.1.6.2 Distribuição de Flyers 510,24
622.33.1.1.1.6.5 Distribuição Lista (A4) 71,00
622.33.1.1.1.6.5 Dist.Boltim de Voto 144,00
622.33.1.1.1.8.2 Boltim Voto Mod Infomail 288,36
622.33.1.1.1.5 Dist.Desdobráveis 189,60

622.33.1.1.3

Trabalho Desing na proporção

da utilização para esta acção

141,70

Total Acção ERE 5.922,30

PN9 Envio Flyers Correio 622.22.6 Envio CTT 165,00
622.33.1.1.1.6.2 Flyers 582,00

Total Acção PN9 747,00

PN3 Página Internet 622.33.3.1.8 Página de Internet 526,01

Total Acção PN3 526,01

PN9 Afixação Telas 622.33.1.1.3 Ferro para Outdoors 10.380,24
622.33.1.1.1.9.1.1 Telas (8X3 e 6X3) 9.504,00
622.33.1.1.1.9.1.2 Telas (5X2 e 4X3) 448,80
622.33.1.1.1.9.1.3 Telas (3X1,5) 3.564,00
622.33.1.1.3 Serviço colocação telas 8.714,40

Total Acção PN9 32.611,44

OA9 Publi. Mandatário 622.33.3.1.3 Publicação Mandatário 43,20

Total Acção OA9 43,20

TOTAL GERAL DAS ACÇÕES 74.280,46

ACÇÃO MEIOS DESPESAS
Designação Cód. meio Designação Em €
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